5.58
VENTILADORES DE IMPULSO
Ventiladores de impulso de longo alcance 400
ºC/2h e 300 ºC/2h, unidirecionais ou reversíveis
THT/IMP
Ventiladores de impulso de grande alcance 300 ºC/2h e 400 ºC/2h unidirecionais ou
reversíveis com forma circular (THT/IMP-C), octogonal (THT/IMP-L) ou octogonal pintado
(THT/IMP-O).

Interruptor de segurança, série IAT.
Pés de fixação.
Código de pedido
Características técnicas
CI	 50	 4T	 F400
CI: Ventiladores de impulso centrífu-
gos de indução com baixo perfil, e
de grande alcance 300 ºC/2h e 400
ºC/2h, para funcionar na zona de
risco do incêndio
Diâmetro
hélice em cm
T=TrifásicoNúmero pólos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
F300: Homologação 300 ºC/2h
F400: Homologação 400 ºC/2h
Modelo Velocidade
(r/min)
Intensidade Máxima
Admtida
230V                   400V
Caudal
Máximo
(m3/h)
Impulso
(N)
Potência
Instalada
(kW)
Pressão Sonora
LpA a 1m
dB (A)
Peso
Aprox.
 (Kg)
CI-50-4T 1395 5.00 2.90 6050 50 1.20 78 83
CI-50-4/8T 1395/650 2.90 / 1.20 6050 / 3020 50 / 13 1.20 / 0.30 78/63 83
CI-75-4/8T 1450/730 5.20 / 2.05 8080 / 4040 75 / 19 2.20 / 0.37 85/70 139
CI-100-4T 1445 9.90 5.70 9340 100 2.40 89 141
CI-100-4/8T 1445/715 5.70 / 2.20 9340 / 4670 100 / 25 2.40 / 0.55 89/74 141
Modelo A B C V2 V1 X1 X2 Kxn
CI-50-F300 1240 840 272,5 741,5 524,5 413 477 12x26
CI-50-F400 1240 840 261,5 741,5 524,5 413 477 12x26
CI-75-F300 1778 1040 311 1143 662 494 596 12x26
CI-75-F400 1778 1040 299 1143 662 494 596 12x26
CI-100 F-300 1778 1040 323 1143 662 494 596 12x26
CI-100 F-400 1778 1040 323 1143 662 494 596 12x26
Acessórios
Ventiladores de impulso centrífugos de indução com
baixo perfil, e de grande alcance 300 ºC/2h e 400
ºC/2h, para funcionar na zona de risco do incêndio
INT IAT C2VCABLE BOX AET CENTRAL CO VSD3/A-RFT
VSD1/A-RFM